Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 27 de diciembre de 2024 Pagina 35922

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

6598 Orden de 16 de diciembre de 2024 de la Consejeria de Empresa,
Empleo y Economia Social por la que se estima la solicitud
del Ayuntamiento de Alhama de Murcia de nuevas tarifas del
servicio urbano de auto-taxi con contador taximetro.

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia solicita la autorizacién de nuevas
tarifas del servicio urbano de auto-taxi con contador taximetro en su municipio.
Las tarifas en vigor fueron autorizadas mediante la Orden de 1 de marzo de 2013
de la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion, publicadas en el
BORM n.° 60, de 13 de marzo de 2013.

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia, en sesion ordinaria del Pleno del dia
29 de mayo de 2024, solicita la autorizacién de nuevas tarifas del servicio de
transporte urbano en auto-taxis con contador taximetro. La solicitud se produce
a instancia del sector del taxi del municipio, el Ayuntamiento presenta un Estudio
econdmico justificativo de las tarifas propuestas.

Se ha emitido Informe técnico favorable a la modificacion de tarifas del citado
Ayuntamiento, por considerarla conforme con los articulos 1,6 y 7 del Decreto
2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas a politica de precios, y
articulo 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre medidas urgentes
de caracter fiscal, fomento y liberalizacion de la actividad econdmica, los articulos
3y 6 y la Disposicion Transitoria primera de la Ley 2/2015, de 30 de marzo, de
Desindexacién de la Economia Espafiola y el Decreto 105/1988, de 1 de julio,
de creacion del Consejo Asesor Regional de Precios, en su redaccién dada por el
Decreto 8/2005, de 14 de enero.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunién del dia 13 de diciembre
de 2024, ha informado, asimismo, favorablemente las tarifas de referencia,
estimandose conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, conforme
al Informe técnico favorable.

Vistos el articulo 4.2 del Decreto 3.477/1974, de 20 de diciembre; el
articulo 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, el articulo 7.1 del Real
Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios;
los articulos 1, 4, 5 y Disposicién Transitoria de la Ley 2/2015, de 30 de marzo,
de Desindexacién de la Economia Espafiola; el Real Decreto 55/2017, de 3 de
febrero, por el que se desarrolla la Ley 2/2015; el Real Decreto 2.226/1977,
de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de
competencia local, y la Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
asi como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de diciembre; el Decreto del
Presidente n.® 19/2024, de 15 de julio, de Reorganizacion de la Administracion
Regional (BORM, n.° 164 de 16/07/2024); el Decreto n.° 180/2024, de 12 de
septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Empresa, Empleo y Economia Social, el Decreto 8/2005, de 14 de enero,
de modificacion del Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacidén del Consejo

NPE: A-271224-6598



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 27 de diciembre de 2024 Pagina 35923

Asesor Regional de Precios, y articulo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Pablica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

En su virtud, vista la propuesta de la Direccién General de Impulso al
Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales y oido el
parecer del Consejo Asesor Regional de Precios en su sesidn celebrada el dia 13
de diciembre de 2024,

Dispongo:
Primero: Autorizar las tarifas del servicio de transporte urbano de auto-taxis

con contador taximetro en el municipio de Alhama de Murcia, de conformidad con
el Acuerdo del Pleno adoptado en sesion del dia 29 de mayo de 2024, que son las

siguientes:
CONCEPTO TARIFARIO TARIFA (EUROS)
TARIFA DIURNA ( DE 7 A 22 HORAS)
BAJADA DE BANDERA 2,45
HORA DE PARADA 20,09
KILOMETRO RECORRIDO 1,05
TARIFA NOCTURNA, FINES DE SEMANA Y FESTIVOS ( DE 22 A 7 HORAS)
BAJADA DE BANDERA 3,05
HORA DE PARADA 25,34
KILOMETRO RECORRIDO 1,3t
SUPLEMENTOS
SERVICIO DE RECOGIDA EN ESTACION AUTOBUS, FERROCARIL Y PUERTO 1,30
SERVICIO DE RECOGIDA EN AEROPUERTO 3,60
MALETAS Y BULTOS (EXCEPTO SILLAS DE RUEDAS O ELEMENTOS DE AYUDA A LAS PERSONAS DE 0,60
MOVILIDAD REDUCIDA)
ANIMALES DE COMPANIA, EXCEPTO PERROS GUIA 1,30
NOCHEBUENA Y NOCHEVIEJA (DESDE LAS 20:00 HORAS DE NOCHEBUENA O NOCHEVIEJA A LAS 08:00 4,00
DEL DIA SIGUIENTE)

Segundo: Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

Contra la presente Orden los interesados podrdn interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacién, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido, respectivamente, en los articulos 46 de la Ley de la
Jurisdicciéon Contencioso Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

En Murcia, a 16 de diciembre de 2024.—La Consejera de Empresa, Empleo y
Economia Social, Maria Isabel Lépez Aragdn.

NPE: A-271224-6598 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10494/2024	Orden de 23 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se regula la aplicación de la prórroga de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia p
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	10491/2024	Decreto n.º 328/2024, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2024.
	10492/2024	Decreto n.º 330/2024 de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2024 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Murcia
	10490/2024	Decreto n.º 331/2024, de 19 de diciembre, sobre promoción profesional del Personal Empleado Público para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10473/2024	Resolución de 23 de diciembre de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10431/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1659/2024 de 20 de diciembre, por la que se modifica la resolución (R-1539/2024) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la escala téc
	10432/2024	Resolución de Rector de la Universidad de Murcia (R-1662/2024, de 20 de diciembre) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del Reglamento regulador de los procesos selectivos para el a
	10461/2024	Anuncio de la resolución R-1666/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10462/2024	Anuncio de la resolución R-1667/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10463/2024	Anuncio de la resolución R-1668/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10464/2024	Anuncio de la resolución R-1669/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10465/2024	Anuncio de la resolución R-1670/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10336/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo de personal funcionario interino en la Escala Técnica Media de Gestión de la Investigación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10482/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Social del citado organismo.
	10483/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias de 
	10484/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría Facultativo Sanitario Especialista, Opción Pediatría de Equipos de A
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10493/2024	Decreto n.º 321/2024, de 19 de diciembre, por la que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención en régimen de minimis a otorgar, mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, para com
	10489/2024	Decreto n.º 317/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región Murcia (COFRM) para el desarrollo de  programas sani
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10472/2024	Resolución de 20 de diciembre de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el Anexo del convenio de colaboración Tributaria suscrito 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10476/2024	Resolución por la que se publica la Adenda del convenio de colaboración entre la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Región de Murcia y la Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de Seguros Agrarios Combinados, S.A. (
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	10244/2024	Orden de 16 de diciembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Alhama de Murcia de nuevas tarifas del servicio urbano de auto-taxi con contador taxímetro.
	10243/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Capel Vinos S.A.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10502/2024	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para incentivar la innovación abierta en los ámbitos de defensa, seguridad y reconstruc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10242/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20190009, del titular Antonio Miguel Conesa Díaz, para incorporar a la autorización modificaciones no sust
	IV. Administración Local
	Bullas
	10331/2024	Lista provisional admitidos y excluidos, proceso selectivo una plaza de Arquitecto.
	Jumilla
	9836/2024	Información pública declaración incumplimiento obligaciones urbanísticas.
	9837/2024	Información pública de inicio de procedimiento de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	9838/2024	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Murcia
	10434/2024	Convocatorias de concurso oposición, para proveer, mediante promoción interna, diversas plazas incluidas en las Ofertas de Empleo 2021 y coincidentes, 2022 y 2023. (Expediente 2024/01303/000040).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-26T14:27:13+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



